
    

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Czy wierzę w opinie czy w Chrystusa ? 
 
W dzisiejszej Ewangelii spotykamy Jezusa, który pyta swoich uczniów o opinie na swój 
temat: Za kogo uważają Mnie ludzie? (Mk 8, 27). Niektórzy widzieli w Nim nowego Jana 

Chrzciciela, inni Eliasza, którego powrotu wielu oczekiwało, a jeszcze inni po prostu widzieli w Nim 
nowego proroka (por. Mk 8, 28), który raz po raz pojawiał się w historii ludu Bożego, a potem 
popadnie w zapomnienie. Ludzie porównywali Jezusa ze znanymi wzorami do naśladowania. 

Kiedy Jezus chciał się dowiedzieć od uczniów, którzy spędzali z Nim dużo czasu, kim dla nich jest, 

zadał im pytanie A wy za kogo Mnie uważacie? Odpowiedział Mu Piotr: Ty jesteś Mesjasz (Mk 8, 
29), czyli posłany przez Boga, którego wielu oczekiwało. Jezus spotyka się więc ze strony Piotra z 

największym uznaniem, jakie można było wówczas sobie wyobrazić.  

Piotr często spontanicznie wyznawał wiarę w Syna Bożego, ale często też musiał przyznawać się, że 
Jezus nie odpowiadał jego wyobrażeniu. I również w tej dzisiejszej Ewangelii dokonuje się taki 

zwrot, dokonuje się coś nieoczekiwanego. Jezus mówi o swoim cierpieniu, śmierci i 
zmartwychwstaniu. I właśnie przez te słowa burzy całe wyobrażenie Piotra o Mesjaszu. Według 
niego cierpienie i śmierć po prostu nie pasują do Mesjasza. To, co ludzkie, przysłoniło to, co Boże. 

Dlatego musi usłyszeć twarde i bolesne słowa: Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz o tym, co 
Boże, ale o tym, co ludzkie (Mk 8, 33).  

Jezus w taki sposób pragnie ukazać Piotrowi, że wyznanie wiary ma sens wyłącznie wtedy, kiedy 

wiąże się z nim zmiana sposobu myślenia – patrzeć na nasze życie z perspektywy Boga. Nie 
możemy bowiem zaprzeczyć, że również nam ta zmiana sposobu myślenia przychodzi z trudem, że 
i my niejednokrotnie stworzyliśmy sobie obraz Jezusa na swój własny użytek, Jezusa, który nam 

odpowiada. 

Cesarz Aleksander Wielki, który w IV wieku p.n.e. zbudował ogromne imperium, pewnego dnia stanął w 
obliczu żołnierza, który zaniedbywał swoje obowiązki. 

Jak masz na imię? – zapytał cesarz. 

Aleksander – brzmiała odpowiedź. 

Więc nosisz moje imię – warknął cesarz. Człowieku, stań się tym, kim jesteś – albo porzuć swoje imię! 

Podobnie, jak wielu ludzi, nazywamy siebie chrześcijanami. Ale gdyby Jezus Chrystus przyszedł 
i zapytał nas: Jak myślisz, kim jestem? Kim jestem dla ciebie? 
Co robisz, aby pokazać, że we Mnie wierzysz? Co bym mu odpowiedział? 

Wierzymy w Jezusa Chrystusa i chcemy do Niego należeć. Świadczy o tym nasza obecność tutaj w 
kościele. Musimy jednak starać się o to, by nasz obraz Jezusa Chrystusa nie był tylko obrazem 

moich wyobrażeń, ale bym umiał przyjąć Go z całą prawdą, takim, jakim jest, takim, jakim dał nam 
się poznać. A poznawszy Go, bym umiał Go naśladować. 
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Apostoł Jakub mówi dzisiaj bardzo jasno: potrzebna jest wiara, która nie tylko wyznaje 
Boga i Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela ludzi, ale która ma wpływ i sprawdza się w 

życiu codziennym. Chodzi o wiarę przeżywaną, która obejmuje także akty miłości. Nie 
wystarczyłoby, gdyby wierzący po prostu skierowali kilka pobożnych słów do swoich braci i sióstr w 

potrzebie, zamiast skutecznie im pomóc. Taka wiara nie może bowiem zbawić ludzi, a jedynie 
wiara, która skuteczna jest w miłość! Wiara, którą wyznajemy tydzień po tygodniu podczas Mszy 

Świętej, musi przynosić owoce w życiu. 

 

 
 

• Dzisiaj - 24 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na potrzeby naszej parafii 
- od godz. 10.00 Franciszkanie z Centrum św. Maksymiliana w Harmężach zapraszają do udziału 
  w uroczystościach ku czci Matki Bożej zza Drutów, Patronki Rodzin Oświęcimskich. Szczegóły na plakacie; 
- w kościele MB Szkaplerznej w Imielinie o godz. 17.00 inauguracja 23 Festiwalu „Jesień Organowa 
  w Powiecie Bieruńsko – Lędzińskim. Szczegóły na afiszu oraz na ulotkach na stoliku z prasą;  
- o godz. 16.30 – nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
- w „Gościu Niedzielnym” redakcja poleca artykuł o tym, jakie zasady prawne regulują obecność krzyża 
  w przestrzeni publicznej w państwach europejskich;  
 
- PONIEDZIAŁEK – o godz. 9.30 zapraszamy seniorów na spotkanie do domu parafialnego; 
 
- WTOREK – w kościele MB Uzdrowienia Chorych w Bojszowach Nowych po mszy św. wieczornej 
  w kaplicy spotkanie uczestników i sympatyków Koła Rodziny Radia Maryja;      
- CZWARTEK – po mszy św. wieczornej w domu parafialnym odbędzie się spotkanie Przełożonych 
  Róż Różańcowych; 
- PIĄTEK – Po porannej mszy świętej zapraszamy na całodzienną adorację Najświętszego Sakramentu.  
  Tradycyjnie prosimy o wpisywanie do Księgi Adoracji wyłożonej na stoliku z prasą; 
                  - Na mszę św. wieczorną a po niej na spotkanie w salce zapraszamy grupę młodzieżową „Młodzi 
  Pełni Ducha”; 
- SOBOTA – 9.00 – spotkanie w salce Ruchu Dzieci Maryi  
  

• 25 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na  potrzeby naszej parafii. 
- o godz. 16.30 – nieszpory niedzielne 
 

• Inne  
- Rozpoczęliśmy przyjmowanie intencji mszalnych na rok 2025. Do końca września przyjmujemy  
  intencje wyłącznie za osoby żyjące, czyli rocznice ślubu, urodziny itp. Intencje można zamawiać  
  w godzinach urzędowania kancelarii parafialnej oraz przez formularz internetowy w zakładce „PRZEZ 
  INTERNET / INTENCJE WOLNE”. 
- Parafian z ulicy Jedlińskiej (od Państwa Klimczyk - Krzemień do Państwa Moćko - Targosz)  
   prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą;   
- Spotkanie Rad Duszpasterskiej i Finansowej zostanie umówione telefonicznie. 
   Jeśli są wśród parafian postulaty związane z funkcjonowaniem parafii, to prosimy o przekazanie ich  
   członkom Rady; 
- Do Biblioteki Parafialnej zapraszamy  w środy i czwartki w godzinach 16.00 – 17.00 
 
 
 



 
- w naszym dekanacie Bieruń rozpoczęła się wizytacja kanoniczna, którą przeprowadza ks. bp 
  Grzegorz Olszowski. Terminarz wizytacji poszczególnych parafii:  
1. 13 – 14 – 15 września – Bojszowy Nowe, par. NMP Uzdrowienia Chorych 
2. 27 – 28 – 29 września – Bieruń Nowy, par. św. Barbary 
3. 04 – 05 – 06 października – Międzyrzecze, par. Wniebowzięcia NMP  
4. 27 października – Bojszowy  - rektorat Jedlina, św. Jana Nepomucena  
5. 08 – 09 – 10 listopada – Bieruń Nowy, par. NSPJ 
6. 15 – 16 – 17 listopada – Bojszowy, par. Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
Ze względu na nowe okoliczności parafia św. Bartłomieja w Bieruniu Starym będzie wizytowana 
w miesiącu lutym.  

                                                                                                                                                                           
 
 
 

 
 
 Niedziela, 15 września 2024 – 24 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na potrzeby naszej parafii..  
    7.00 – Do Op. Bożej w intencji członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
    9.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Zofii Wróbel z okazji urodzin. 
    9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej przez wstaw. Matki Bożej w intencji Romana Horsta z okazji urodzin. 
  11.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Ireny i Piotra Cichych z okazji 40 rocznicy ślubu i 60. rocznicy   
                  urodzin Ireny. 
  15.00 (Jedlina) – Za ++ Annę i Józefa Kotasów, rodziców z obu stron, oraz pokr. Kotas, Wygrabek i Stolecki.  
     16.30 – Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

  17.00 – Za ++ Juliana i Katarzynę Targosz, rodziców z obu stron, syna Antoniego, córkę Krystynę, 
                zięciów Henryka i Franciszka, wnuka Krzysztofa oraz pokrewieństwo 
 
   Poniedziałek, 16 września 2024 – Wsp. św. męcz. Korneliusza, pap. i Cypriana, bpa.  
     6.30 – Za ++ męża i ojca Andrzeja Zimnola w 3. rocznicę śmierci, rodziców Krystynę i Antoniego Peikertów 
     17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św. 

   18.00 – Za ++ Helenę Czarnynogę w 3. rocznicę śmierci, męża Józefa, synów Janusza i Eugeniusza 
                oraz  rodziców i pokrewieństwo Czarnynogów i Michalskich. 
 
   Wtorek, 17 września 2024 – Dzień powszedni.  
     6.30 – Za + Romana Michnę o radość życia wiecznego. 
   18.00 – Za ++ Franciszka Polkę, rodziców, Gertrudę i Ludwika Sojków oraz Jana Borysa. 
 
   Środa, 18 września 2024 – ŚWIĘTO Świętego Stanisława Kostki, zak., patrona Polski .  
     6.30 – Za + Henryka Jęczmyka. 
   17.00 (Jedlina) -  W intencji młodzieży jedlińskiej. 
   18.00 – Za ++ wujków Wiktora i Alojzego Baronów. 
 
   Czwartek, 19 września 2024 – Dzień powszedni .  
     6.30 – Za + Józefa Michnę o radość życia wiecznego. 
   17.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. dla ks. prob. Zdzisława Brzezinki z okazji urodzin   
      17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św.  

   18.00 – Za + Ryszarda Łosonia w 30. dniu po śmierci. 
 
 
 



 
   Piątek, 20 września 2024 – Wsp. św. męcz. Andrzeja Kim Taegon, prezb., Pawła Chong Hasang i Tow..  
     6.30 – Za ++ Walentego i Annę Wróblów oraz rodziców z obu stron. 
        7.00 – 17.55 – Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu (zapisy w Księdze Adoracji)   
   17.00 (Jedlina) – Za + Henryka Mamoka we wspomnienie urodzin. 
   18.00 – Za ++ Halinę Golus, rodziców Jana i Anielę oraz Alojzego Lysko. 
   Sobota, 21 września 2024 – Święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty.  
     6.30 –  Za + Jana Blajera o radość życia wiecznego. 
   16.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Eugeniusza Bernera i dzieci z rodzinami 
                                 ze wspomnieniem + żony Cecylii. 
   18.00 – Za ++ rodziców Alicję i Andrzeja Sewerynów, Stanisława Chądzyńskiego oraz pokrewieństwo. 
    Niedziela, 22 września 2024 – 25 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na potrzeby naszej parafii.   
      7.00 – Do Op. Bożej z prośbą o błog. i zdrowie dla członków Koła Emerytów w Bojszowach z okazji 
                  jubileuszu 30-lecia istnienia oraz za członków zmarłych w ostatnim czasie: Henryka Granatyra, 
                  Pawła Pientoka i Stanisława Cichego. 
      9.00 – Za ++ Różę i Sylwestra Bronclów oraz pokr. z rodzin Bronclów i Czarnynogów 
      9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. Dla Bernadety Blachy i dzieci z rodzinami ze wspomnieniem  
                                  + męża Antoniego. 
    11.00 – Do Op. Bożej o błog., zdrowie i dary Ducha Świętego dla rocznej Laury Kostki oraz jej rodziców 
    15.00 (Jedlina) – Za ++ Franciszka Kucza, brata Piotra i rodziców 
      16.30 – Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

    17.00 – Za ++ Renatę Machurę w 25. rocznicę śmierci oraz męża Andrzeja i rodziców. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA :   
Poniedziałek: 7.00 – 8.00 i 18.30 – 20.00; 

                                                              Środa:                 ---------------   16.00 – 17.30;         
                                                                             Piątek:                    7.00 –  8.00      ---------------------  
                                                                             Nr tel. do kancelarii: 32 218 91 00  wewn. 24 
                                                                                  Adres: 43 – 220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4 

   Adres e – mail: bojszowy.jan@katowicka.pl  
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl                    https:// www.jedlina-nepomucen.pl 

  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 

                                                                                            
Kontakt z probostwem: tel. 32 218 91 00 

Kontakt z administratorem parafii: 509 468 772 
(administrator odbiera telefon wg możliwości, ale zawsze oddzwania na wyświetlony numer w stosownym 

 czasie. Najlepiej po kilku telefonach bez odbioru napisać wiadomość SMS – em) 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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